

Виконання Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації
Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в м. Києві,
затвердженого розпорядженням Київського міського голови від 20 травня 2025 року № 394
за II квартал 2026 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін виконання	Відповідальний за виконання	Індикатор виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність				
Стратегічна ціль 1.8. Підвищення ефективності використання комунальної інфраструктури				
1.8.1. Житловий фонд та благоустрій прибудинкової території	1.8.1.1. Реконструкція та модернізація ліфтового господарства у житловому фонді міста Києва	Січень 2025-грудень 2026	Управління житлово-комунального господарства та будівництва Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Розпорядженням Солом'янської РДА № 67 від 03.02.2026 "Про розподіл коштів у 2026 році на реалізацію інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій (адресний перелік об'єктів капітального ремонту)" по Солом'янській РДА" реконструкція та модернізація ліфтового господарства у житловому фонді не передбачено.
	1.8.1.2. Проведення капітальних ремонтів технічного переоснащення спільного майна у багатоквартирних-будинках міста Києва	Січень 2025-грудень 2026	Управління житлово-комунального господарства та будівництва Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Розпорядженням Солом'янської РДА № 67 від 03.02.2026 "Про розподіл коштів у 2026 році на реалізацію інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій (адресний перелік об'єктів капітального ремонту)" по Солом'янській РДА". <u>Заплановано:</u> 1) Капітальний ремонт підвальних приміщень в 45 житлових будинках для використання під найпростіші укриття, всього на суму 95 500 000 грн. 2) Капітальний ремонт вхідних груп 4 житлових будинків з облаштуванням пандусів, всього на суму 4 000 000 грн. за адресами: - вул. Головка, 31; - вул. Григорія Кочури, 4; - вул. Новгород-Сіверська, 1; - просп. Відрадий, 59.

				3) Капітальний ремонт покрівель в 4 житлових будинках, всього на суму 4 160 000 грн. за адресами: - вул. Академіка Шалімова, 11-б; - вул. Василя Чумака, 13; - вул. Гарматна, 42; - вул. Миколи Шепелева, 11-а. Станом на звітну дату виконано роботи на загальну суму бюджетних коштів 4 млн 271,573 тис. грн., а саме: 1) Капітальний ремонт укриття в житловому будинку за адресою бульвар Чоколовський, 33; 2) Капітальний ремонт укриття в житловому будинку за адресою вулиця Єреванська, 24; 3) Капітальний ремонт укриття в житловому будинку за адресою вулиця Новгород-Сіверська, 6; 4) Капітальний ремонт укриття в житловому будинку за адресою вулиця Сім'ї Ідзиковських, 17
Стратегічна ціль 1.10. Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу				
1.10.1. Забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту відповідно до чинних стандартів, правил, норм	1.10.1.1. Облаштування та ремонт найпростіших укриттів у закладах освіти у зв'язку зі збільшенням їх місткості (зокрема облаштування другого евакуаційного виходу, виконання ремонтних робіт з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп, встановлення автоматичної пожежної сигналізації (АПС) з виведенням на диспетчерський пульт спостереження (перелік об'єктів затверджується щорічно)	Січень 2025-грудень 2026	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Відповідно до розпорядження Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації від 03.02.2026 № 67 «Про розподіл коштів у 2026 році на реалізацію інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій (адресний перелік об'єктів капітального ремонту) за програмою «Безпечне освітнє середовище. Капітальний ремонт та облаштування найпростіших укриттів та захисних споруд цивільного захисту в закладах дошкільної освіти, зокрема з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп» у 2026 році будуть проведені капітальні ремонти у закладах дошкільної освіти: 146, 255, 313, 344, 375, 376, 395, 623, 63, 716, 76, 762, Відродження. За програмою «Безпечне освітнє середовище. Капітальний ремонт та облаштування найпростіших укриттів та захисних споруд цивільного захисту в закладах загальної

				середньої освіти, зокрема з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп» у 2026 році будуть проведені капітальні ремонти у закладах: 115, 13, 144, 173, 52, 67, 71, 74, ТЛ «КП».
1.10.2. Забезпечення безбар'єрного доступу до будівель та споруд закладів освіти дня осіб з інвалідністю	1.10.2.1. Забезпечення вхідної групи будівель та споруд закладів освіти пандусами (піднімальними пристроями), облаштування універсальних туалетних приміщень для осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп (перелік об'єктів затверджується щорічно)	Січень 2025-грудень 2026	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	За напрямом «Розвиток і забезпечення функціонування оптимальної інклюзивної мережі закладів освіти зі створення безпечних умов для учасників освітнього процесу» у 2026 році буде проведений капітальний ремонт у ЗДО 295, у ЗЗСО: 64, 74.
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність				
Стратегічна ціль 2.2. Перетворення Києва у місто, відкрите для бізнесу				
2.2.1. Забезпечення взаємодії з громадськістю	2.2.1.1. Організація та проведення інформаційних заходів. 2.2.1.2. Організація та проведення інформаційних заходів	Січень 2025-грудень 2026	Відділ з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Солом'янською адміністрацією в рамках інформаційного супроводу державної політики у сфері безбар'єрності та доступності проведено Інформаційну кампанію до Національного тижня безбар'єрності 2026: https://solom.kyivcity.gov.ua/news/z-25-po-31-travnia-2026-roku-v-ukraini-vidbudetsianatsionalnyi-tyzhden-bezbariarnosti ; https://solom.kyivcity.gov.ua/news/natsionalnyityzhden-bezbariarnosti-zapytaty-normalno ; https://solom.kyivcity.gov.ua/news/natsionalnyityzhden-bezbariarnosti-ne-invalid-a-liudyna-zinvalidnistiu ; https://solom.kyivcity.gov.ua/news/v-ukrainitryvaie-natsionalnyi-tyzhden-bezbariarnosti ; https://solom.kyivcity.gov.ua/news/natsionalnyityzhden-bezbariarnosti-pandus-bezbariarnist ; https://solom.kyivcity.gov.ua/news/natsionalnyityzhden-bezbariarnosti-inkliuziia-tse-uchast-ane-okremi-umovy ; https://solom.kyivcity.gov.ua/news/vukrainitryvaie-natsion

				alnyi-tyzhden-bezbariarnosti34; https://solom.kyivcity.gov.ua/news/natsionalnyityzhden-bezbariarnosti-osoblyva-dytyna-nekorektno; https://solom.kyivcity.gov.ua/tsyfrovabezbariarnist. Забезпечено системне висвітлення реалізації державної політики у сфері безбар'єрності, доступності та інклюзії: – розширення можливостей для осіб з інвалідністю, ветеранів війни та інших маломобільних груп населення, зокрема щодо доступу до освітніх програм, цифрових навичок, професійного розвитку та кібербезпеки; – формування культури безбар'єрного спілкування та розвитку навичок комунікації з особами, які мають порушення слуху; – інформування про реалізацію районних ініціатив у сфері доступності, створення безпечного та інклюзивного освітнього середовища для дітей з особливими освітніми потребами, а також про залучення молоді до формування безбар'єрного простору та розвитку інклюзивних громад.
		Січень 2025-грудень 2026	Центр комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю Солом'янського району міста Києва	Протягом звітного періоду щочетверга Центр інформує громадськість Солом'янського району про діяльність Центру на офіційному сайті та у соціальній мережі Facebook https://www.facebook.com/solomenkarebcentr Задля покращення взаємодії з батьками через онлайн простір, зокрема обговорення важливих питань з розвитку і виховання дітей та осіб з інвалідністю Центр розміщує тематичні інформаційні дописи у соцмережі Facebook. Діяльність Центру здійснюється за програмою реабілітації «Онлайн читальня». В процесі надання комплексної реабілітації здійснюється постійне інформування та мотивування батьків, опікунів осіб з інвалідністю, що отримують

				реабілітаційні послуги на базі Центру, долучатись до онлайн зустрічей у проєкті «Школа батьків», що відбувається за підтримки Київського міського центру соціальних служб. Центр співпрацює з Благодійними та громадськими організаціями, а саме: - «Према Україна - Від Серця до Серця» (м.Київ) (покращення організації та проведення майстер-класів з використанням арт-терапевтичних технік для дітей, молоді, батьків) https://www.facebook.com/InSaiHeart/; - ГО «БАТЬКІВСЬКА СПІЛЬНОТА» (покращення організації та проведення Клубу рукоділля для молоді з інвалідністю та їх батьків з використанням різноманітних рукодільних технік); - ГО «Говори» (м. Львів) (забезпечення доступу отримувачів реабілітаційних послуг до цифрових застосунків – Tippy Talk та «Я кажу» задля усунення бар'єрів у повсякденній комунікації та покращення їх спілкування https://www.talk.org.ua/ua/projects);
		Січень 2025- грудень 2026	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	У звітному періоді закладами Управління проведено: - презентація арттерапевтичної гри для проєкту «Горнятко доброти» громадської організації «Родина для осіб з інвалідністю» в БСЧ імені О.Гончара; - презентація книги А.Нікуліної «Сіль для моря, або Білий Кит» до Міжнародного дня протидії булінгу в бібліотеці для дітей імені Є.Гуцала; - заходи до Міжнародного дня боротьби за права людей з інвалідністю: інформування «Твої права, Людино», інформування, віртуальна книжкова виставка «Світ, який чує кожного»; - просвітницька зустріч «Аб'юз: де отримати допомогу безкоштовно» в партнерстві з фахівцями Благодійного фонду «Рокада» в ЦРБ імені Григорія Сковороди.

				В межах Національного тижня безбар'єрності закладами управління проведено: - година спілкування «Світ без бар'єрів: будьмо друзями» (бібліотека «Солом'янська»); - онлайн-вікторина «Толерантність починається з мене» (бібліотека «Солом'янська»); - година спілкування про безбар'єрність «Казка про рівність» (бібліотека №15); - інтерактивна бесіда-гра «Супергерої безбар'єрності» (бібліотека імені М.Реріха); - година спілкування «Зрозуміти іншого» (бібліотека імені О.Донченка); - година толерантності та художньо-прикладна виставка «Світ без обмежень» (бібліотека імені М.Бажана); - інформаційний тиждень #БібліотекаБезБар'єрів (БСЧ імені Ігоря Шамо); - інформаційний день та віртуальна вікторина «Безбар'єрність: чому це важливо для всіх» (бібліотека №11); - виставка плакатів та відео інформування «Безбар'єрність - це...» (БСЧ імені О.Гончара); - захід «Поважай і приймай» (бібліотека «Преображенська»); - інтерактивна просвітницька зустріч «Безбар'єрність: простір розуміння і підтримки» (бібліотека №13); - бесіда за книгою Марії Сердюк «Суперлюди. Технології незламності» (бібліотека імені І.Багряного); - «Крилатий папір» - творча година у співпраці з ГО «Всесвіт у Тобі» (бібліотека імені І.Світличного); - тематична «Година безбар'єрності» (ЦРБ імені Григорія Сковороди); - онлайн-навчання «Інформаційна та цифрова доступність бібліотечних ресурсів» (ЦРБ імені
--	--	--	--	---

				Григорія Сковороди);
		Січень 2025- грудень 2026	Відділ економіки Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Впродовж звітного періоду проводилась робота щодо заохочення промислових підприємств до заходів різних рівнів, а саме: - конкурс «Кращий експортер року»; - конкурс «Столичний стандарт якості»; - конференція «Europe. Poland. Ukraine. Cooperate Together»; - вебінар «Стратегія ЄС, фонди ЄС та управління проєктами»; -Круглий стіл «Стан та тенденції розвитку промислового сектора в місті Києві; - триває підготовка до проведення Інвестиційного форуму міста Києва у 2026 році
		Січень 2025- грудень 2026	Управління молоді та спорту Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	З метою підвищення рівня толерантного ставлення підростаючого покоління до людей з особливими потребами, ознайомлення з проблемами сьогодення з якими стикаються маломобільні групи населення в повсякденному житті для гуртківців клубів за місцем проживання Солом'янського районного в місті Києві об'єднання підліткових клубів за місцем проживання «Либідь» у II кварталі 2026 року було проведено: наради з педагогами-організаторами та керівниками гуртків на теми: «Основні напрямки мотивації молодого покоління до занять спортом»; «Організація роботи клубів за місцем проживання з дітьми з обмеженими фізичними можливостями та їх батьками»; «Етапи розвитку теорії і методики фізичного виховання гуртківців»; «Навчання з питань охорони праці; Організація та проведення інструктажів з охорони праці»; «Фізична культура та особливості розвитку спорту сьогодення»;

				«Підсумки роботи за навчальний рік щодо діяльності підліткових клубів за місцем проживання»; «Підліткова злочинність та її профілактика»; «Дотримання правил безпеки туристичних походів, екскурсій, літніх виїзних таборів»; У звітному періоді проведено лекції, бесіди, виховні години з гуртківцями на теми: «Як мотивувати себе до занять фізкультурою під час війни?», «Чому важлива фізична активність під час війни?», «Здоров'я, безпека та добробут – сучасна концепція проблем безпеки», «Твоє життя – твій вибір»; показ документального фільму – «Школа виживання для підлітків. Відштовхуючись від dna»; тематичні бесіди з вихованцями щодо питань інклюзії, гендеру, інвалідності і безбар'єрності та перегляд серіалу «Безбар'єрна грамотність» з обговоренням; «Безбар'єрність – чому це стосується кожного і як стереотипи впливають на наше життя?» у підлітковому клубі «Шанс» виступ танцювального гуртка «Фламенко» за участю вихованців з інклюзією для батьків гуртківців. До Дня сім'ї відбулась виставка дитячих малюнків на тему: «Міцна родина – непереможна Україна».
		Січень 2025- грудень 2026	Служба у справах дітей та сім'ї Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	З метою попередження вчинення та протидії домашньому насильству в сім'ях району, у тому числі у разі, коли кривдником є дитина, під час відвідування родин в яких виховуються діти, спеціалістами Служби спільно з працівниками сектору ювенальної превенції відділу превенції Солом'янського УП ГУ НП в м. Києві та фахівцями із соціальної роботи Солом'янського районного в місті Києві центру соціальних служб проведено роз'яснювальні бесіди з законними представниками дітей та надано інформацію щодо отримання постраждалим від домашнього насильства відповідної

				допомоги.
		Січень 2025- грудень 2026	Територіальний центр соціального обслуговування населення(надан ня соціальних послуг) Солом'янського району м. Києва	Територіальним центром впродовж звітнього періоду постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота серед мешканців району. Зазначена інформація про роботу територіального центру та стосовно порядку надання соціальних послуг постійно розміщується на сторінці в соціальній мережі Facebook.
		Січень 2025- грудень 2026	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб	Впродовж звітнього періоду організація та проведення інформаційних заходів проводяться враховуючи потреби різних груп населення, та спрямовуються на створення справжнього безбар'єрного середовища. З метою інформування та забезпечення для кожної дитини права на проживання в сім'ї та громаді проведено бесіди серед отримувачів послуг «Спочатку людина, а потім статус», «Друзі з особливими потребами». Працівник Центру протягом року проводить «Школу батьків», цикл семінарів, який складається з 6 занять: інформаційно - консультативний пункт для сімей, що виховують дітей та молодь з інвалідністю. Спеціалістами Центру постійно поширюється інформація в соціальних мережах (Facebook) щодо безбар'єрного простору в Україні.
	2.2.1.3. Проведення круглих столів, форумів, тренінгових семінарів, тематичних фотовиставок за участю киян - Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Січень 2025- грудень 2026	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	У звітному періоді 2026 року проведено наступні заходи: Зустріч із психологом, психолінгвістом та військовослужбовцем Олександром Бабінським «Війна очима матерів вільної країни: історії, які варто почути»; - діалог-зустріч спільно з «Бібліотека ЗСУ» в бібліотеці імені М.Бажана «Мамо, мамо, матусенько... Пам'ять»;

				- урок мужності за участі ГО «Незламні матері України» в БСЧ імені О.Гончара; - зустріч з актором, військовим Дмитром Лінартовичем в бібліотеці для дітей №15; - авторська фотовиставка «Людмили Давиденко «Світанки війни» в бібліотеці імені М.Реріха та бібліотеці імені М.Бажана.
Стратегічна ціль 2.4. Доступність для всіх інформації, яка надходить від суб'єктів владних повноважень				
2.4.1. Забезпечення інформацією щодо функціонування органів державної влади та органів місцевого самоврядування для всіх суспільних груп	2.4.1.1. Створити інклюзивне середовище та забезпечити безперешкодний доступ до інформації про події в місті Києві для осіб з інвалідністю (зокрема, з порушенням зору та слуху)	Січень 2025-грудень 2026	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	В бібліотеці сімейного читання імені Ігоря Шамо наявний 1 комп'ютер з тифлообладнанням для осіб з порушенням зору
	2.4.1.2. Забезпечити задоволення інформаційних, освітніх і культурних потреб киян усіх вікових категорій і соціальних груп з осередком аудиторії 30-59 років, цільовою аудиторією 18+ та наявною аудиторією 4+	Січень 2025-грудень 2026	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Створені умови, за яких люди, незалежно від їх функціональних порушень чи комунікативних можливостей, мають доступ до інформації в різних форматах та з використанням технологій, що враховують їх потреби та можливості: - інформаційне наповнення 2 сайтів, 25 блогів та 72 сторінок в соціальних мережах; - віртуальні виставки, інформування; - віртуальна довідкова служба; - електронний каталог; - бібліотечні чат-боти; - онлайн-заходи.
Стратегічна ціль 2.5. Проведення широкого кола інформаційно-просвітницьких заходів щодо обізнаності населення з питань запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі				
2.5.1. Формування в суспільстві нетерпимого ставлення до насильницьких моделей поведінки	2.5.1.1. Проведення круглих столів, конференцій, семінарів, конгресів, спрямованих на підвищення рівня обізнаності населення у сфері запобігання та протидії домашньому	Січень 2025-грудень 2026	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної	З початку 2026 року Управління проводить реалізацію бібліотечного правоосвітнього проєкту правової підтримки громадян «Право на право».

	наси́льства, руйна́цію негативних стереотипів та формування нетерпимого ставлення до насильницької моделі сімейних відносин, виховання нульової толерантності до насильства серед молоді, в т.ч. з субтитруванням, перекладом жестовою мовою (за потреби)		адміністрації	
		Січень 2025- грудень 2026	«Центр сім'ї» Солом'янської районної в мсті Києві державної адміністрації	З метою запобігання та протидії домашньому насильству «Центр сім'ї» регулярно проводить семінари, лекції, тренінги для працівників всіх рівнів освіти та інших державних установ Солом'янського району. Для забезпечення своєчасної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства, насильства за ознакою статі та торгівлі людьми, а також з метою запобігання насильству та протидії торгівлі людьми, в тому числі шляхом проведення інформаційно – просвітницьких та благодійних заходів, лекцій та семінарів, управління, «Центр сім'ї» та Солом'янський районний у місті Києві центр соціальних служб (далі – Центр) плідно співпрацюють з: - північним міжрегіональним центром з надання безоплатної правничої допомоги; - благодійним фондом «Карітас – Київ»; - громадською організацією «Ла Страда - Україна»; - суспільною організацією «Дар Життя Київ»; - благодійною організацією «100 ВІДСОТКІВ ЖИТТЯ. Київський регіон»; - громадською організацією «Солом'янська платформа»

				- правозахисним центром для військовослужбовців «Принцип»; - міжнародним благодійним фондом «Українська фундація громадського здоров'я»; - представництвом корпорації HealthRight International в Україні.
		Січень 2025- грудень 2026	Служба у справах дітей та сім'ї Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Для підвищення рівня обізнаності населення району у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, руйнації негативних стереотипів та формування нетерпимого ставлення до насильницької моделі сімейних відносин, виховання нульової толерантності до насильства серед молоді: - проведено круглі столи на тему: «Обговорення проблемних питань щодо роботи з дітьми, які опинились в складних життєвих обставинах та дітьми, які вступили у конфлікт з законом», «Захист прав та інтересів дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів та здійснення їх соціального супроводу»; - проведено міжвідомчу нараду з питань координації оперативного реагування на випадки неохоплення дітей навчанням; - проведено спільну нараду служби у справах дітей та сім'ї та центру соціальних служб на тему «Захист прав та інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які виховуються в прийомних сім'ях та дитячих будинках сімейного типу, які функціонують в Солом'янському районі м. Києва та є випускниками навчальних закладів у 2026 році та профілактика правопорушень серед дітей».
		Січень 2025 - грудень 2026	Управління освіти Солом'янської районної в	Впродовж звітного періоду проведено круглі столи, конференції, семінари фахівцями з різних сфер (психологами, соціальними працівниками), які ділилися своїми знаннями, передовим досвідом та

			місті Києві державної адміністрації	успішними практиками. Проведено інформаційні кампанії, розповсюдження матеріалів та залучення медіа для висвітлення проблеми домашнього насильства. Організовано тренінги для вчителів, соціальних працівників, які можуть виявляти ознаки насильства та надавати першу допомогу.
	Січень 2025-грудень 2026	Відділ з питань сім'ї, гендерної рівності, домашнього насильства та насильства за ознакою статі управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації, Центр сім'ї Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації, Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб	На офіційному WEB-сайті Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації за посиланням https://sodom.kyivcity.gov.ua/protydii-nasydstvu-ta-torhivli-liudmy розміщені інформаційні матеріали, які включають нормативно-правові акти у вищезазначеній сфері, методичні рекомендації щодо допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та торгівлі людьми. Оновлена дорожня карта надання допомоги постраждалим від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі для координації ефективної взаємодії спеціально уповноважених органів в Солом'янському районі у сфері запобігання та протидії домашньому насильству розміщена за посиланням https://sodom.kyivcity.gov.ua/informatsiia-pro-subiektiv-shcho-zdiisniuiut-zakhody-u-sferi-zapobihannia-ta-protydii-domashnomu-nasydstvu-ta-nasydstvu-za-oznakoju-stati-u-solomianskomu-raioni2 . На сторінках структурних підрозділів Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації в соціальній мережі «Facebook» розміщуються інформаційні публікації соціального спрямування, які актуалізують проблеми насильства, несуть практичні поради щодо шляхів вирішення актуалізованих питань та містять контакти, за якими можна звернутись для отримання адресної допомоги. Центром сім'ї Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації протягом звітного періоду було реалізовано та проведено лекції та	

				семінари в загальноосвітніх, професійно-технічних та вищих навчальних закладах району на теми: - «Психологічні маніпуляції в соціальних мережах під час війни. Підлітки як найвразливіша група. Як допомогти»; - «Як допомогти іншим не втратити себе»; - «Грумінг та секстінг. Кібербезпека»; - «Психологічні причини виникнення конфліктів в колективі»; - «Мотивація до навчання». Також, було проведено ряд інтерв'язійних груп на теми: «Почуття провини як фундамент сімейних конфліктів», «Про що розповідають дитячі малюнки», «Перша психологічна допомога при втраті», «Гендерні стереотипи та формування сімейних конфліктів», «Тема смерті в особистому житті психолога».
	2.5.1.2. Проведення заходів у рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» (флешмоби, семінари, зустрічі, фотовиставки) з використанням технологій інформаційної безбар'єрності та доступності для осіб з інвалідністю	Січень 2025-грудень 2026		акція проводиться в листопаді – грудні!
Стратегічна ціль 2.8. Забезпечення якісної та доступної медицини в м. Києві				
2.8.1. Використання інформаційно-комунікаційних технологій у сфері управління та надання медичних послуг за допомогою електронних засобів	2.8.1.1. Створення та супровід інформаційної платформи (системи) статистичних даних про стан здоров'я населення та діяльність закладів охорони здоров'я	Січень 2025-грудень 2026	Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Лікарі та спеціалісти КНП «КДЦ» Солом'янського району вносять інформацію щодо надання медичних послуг по стану здоров'я пацієнта в ЄСОЗ. Інформація про роботу Центрів, проведення заходів розміщена на сайті медичних закладів, інформаційних дошках та на інформаційному електронному табло в центрах. Інформація постійно оновлюється. Використовуються інформаційні матеріали громадського здоров'я МОЗ. Медичні працівники КНП «ЦПМСД №1» при наданні

				медичних послуг користуються медичною інформаційною системою (MIC) Helsi, яка інтегрована з державною системою eHealth (ECO3).
2.8.2. Проведення інформаційних кампаній з питань профілактики захворювань та здорового способу життя	2.8.2.1. Підвищення рівня поінформованості населення з питань запобігання та профілактики інфекційних захворювань шляхом виготовлення і розповсюдження відео та поліграфічної продукції.	Січень 2025-грудень 2026	Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	На відеопанелях КНП «ЦПМСД №1» демонструються відеоматеріали щодо запобігання та профілактики неінфекційних захворювань, медичні працівники розповсюджують серед пацієнтів поліграфічну продукцію. Актуальні інформаційні матеріали розміщуються на сайті Центру та у місцях найбільшого скупчення відвідувачів. Забезпечення інформування населення з питань запобігання та профілактики неінфекційних захворювань проводиться шляхом розміщення в холах закладу друкованої продукції, якою забезпечує Центр Громадського здоров'я.
	2.8.2.2. Пропаганда здорового способу життя шляхом виготовлення і розповсюдження відео та поліграфічної продукції	Січень 2025-грудень 2026	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Реалізація бібліотечної загальносистемної програми формування навичок та популяризації здорового способу життя «Здорове життя»: Уроки здоров'я з вчителем-наставником Ігорем Якубовським в ЦРБ імені Григорія Сковороди; «Уроки здоров'я» - заняття з йоги в бібліотеці «Солом'янська»; «Цілющі вечори» з психологинею та письменницею Тетяною Вишко - дискусії на тему життєстійкості, в поєднанні з психологією, поезією та мистецькими засобами, що допомагають розвантажувати підсвідомість в ЦРБ імені Григорія Сковороди. Зустрічі про здоров'я з фахівчиною Центру краси і здоров'я нутриціологинею Тамарою Гаяриною: - «Як підтримати своє здоров'я в сучасних реаліях»; - «Чому важливе очищення організму навесні»; - «Чому імунітет слабкий і як його підтримати»; - «Здорове харчування як запорука довголіття». Заходи до Всесвітнього дня здоров'я: - «Живи наповну: обирай здоров'я» - інформування, віртуальна вікторина (бібліотека імені М.Реріха);

				- книжкова виставка «Здоров'я в серці зберігай - мудрі книги прочитай!» (бібліотека імені Є.Гуцала); - «Здоров'я починається з турботи: книжки, що навчають жити краще» - віртуальна книжкова виставка, інформування (бібліотека імені О.Довженка); - інтелектуально-рухлива гра «Відкрий секрет здоров'я» (бібліотека «Преображенська»); - година корисних порад «Чи бути здоровим – вирішуєш ти» (бібліотека імені О.Донченка); - ігрові викрутаси «Хвиля здорового часу» (БСЧ імені Ігоря Шамо). Віртуальна вікторина «Тютюн – пауза назавжди» до Всесвітнього дня без тютюну (бібліотека імені М.Реріха). Лекція-тренінг «Мозок у дії: як розвинути логічне мислення, креативність та когнітивні здібності» в бібліотеці імені М.Бажана.
		Січень 2025-грудень 2026	Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Сектором з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації проводиться пропаганда здорового способу життя шляхом розміщення в холах закладу друкованої продукції, якою забезпечує Центр Громадського здоров'я. На відеопанелях КНП «ЦПМСД №1» демонструються відеоматеріали щодо здорового способу життя, медичні працівники розповсюджують серед пацієнтів поліграфічну продукцію.
Стратегічна ціль 2.12. Підвищення рівня конкурентоспроможності економіки міста Києва				
2.13.1. Стимулювання Зовнішньоекономічної діяльності промислових підприємств та просування їхньої продукції на	2.13.1.1. Актуалізація електронного каталога «Експортери міста Києва»	Січень 2025-грудень 2026	Відділ економіки Солом'янської районної в місті Києві державної	З початку звітного періоду проводилась робота щодо заохочення промислових підприємств до приєднання до електронного каталогу «Експортери міста Києва» з метою організаційної підтримки експортної діяльності підприємств

внутрішньому та зовнішньому ринках			адміністрації	
Стратегічна ціль 2.13. Підвищення рівня конкурентоспроможності економіки міста Києва				
2.13.2. Підвищення доступності та якості послуг міських органів влади для бізнесу	2.13.2.1. Надання консультацій суб'єктам малого та середнього підприємництва щодо створення розвитку бізнесу	Січень 2025-грудень 2026	Відділ економіки Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Проведено роботу щодо заохочення промислових підприємств до приєднання до електронного каталогу «Експортери міста Києва» з метою організаційної підтримки експортної діяльності підприємств.
Стратегічна ціль 3.10. Усім громадянам доступні цифрові послуги				
3.10.1. Сприяння цифровізації публічних послуг	3.10.1.1. Сприяння можливості онлайн-придбання та оплати квитків, штрафів, послуг паркування та інших через додатки загального використання	Січень 2025-грудень 2026	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Всі бібліотеки Централізованої бібліотечної системи Солом'янського району м. Києва комп'ютеризовані, мають доступ до Інтернету і Wi-Fi та входять до Мережі Хабів цифрової освіти. Систематично проводяться заняття для всіх вікових груп, що покращують навички користування Інтернетом, соціальними мережами, онлайн-платформами для державних послуг, а також навчання безпечного користування Інтернетом Блог «Солом'янка цифрова» - популяризація цифрової грамотності, зміцнення зв'язку між технологіями та суспільством. Організовано курси комп'ютерної грамотності «Цифрові навички для активного життя» для людей старшого віку в бібліотеці №11. Проведено вікітренінги із циклу «Творимо Українську Вікіпедію разом».
Напрямок 4. Суспільна і громадянська безбар'єрність				
Стратегічна ціль 4.1. Забезпечення якісної та доступної медицини в місті Києві				

4.1.2. Здійснення заходів щодо раннього виявлення та лікування туберкульозу	4.1.2.1. Діагностика туберкульозу та латентної туберкульозної інфекції у осіб з груп ризику шляхом проведення туберкулінодіагностики	Січень 2025-грудень 2026	Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Проводиться туберкуліно діагностика особам з груп ризику.
4.1.3. Своєчасне виявлення та профілактика захворювань	4.1.3.1. Діагностичне цитологічне обстеження жінок на рак шийки матки	Січень 2025-грудень 2026	Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Медичними працівниками Центру формуються електронні направлення на обстеження жінок визначених вікових категорій на цитологічне обстеження на рак шийки матки.
	4.1.3.3. Скринінг населення на гепатит В за групами ризику, визначеними стандартами медичної допомоги	Січень 2025-грудень 2026	Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Медичними працівниками проводиться скринінг населення на гепатит В за групами ризику, визначеними стандартами медичної допомоги. В звітному періоді протестовано 397 осіб, позитивних не виявлено.
	4.1.3.4. Скринінг населення на гепатит С за групами ризику, визначеними стандартами медичної допомоги	Січень 2025-грудень 2026	Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Медичними працівниками Центру проводяться обстеження швидкими тестами на гепатит С осіб з груп ризику. З початку 2026 року протестовано 367 осіб, виявлено 19 позитивних.
Стратегічна ціль 4.4. Перетворення Києва у місто, відкрите для бізнесу				
4.4.1. Забезпечення взаємодії з громадськістю	4.4.1.1. Проведення соціально-адаптаційних заходів із	Січень 2025-	Солом'янський районний в	Протягом звітного періоду 2026 року отримувачі послуг центру мали можливість відвідати такі заходи:

	соціальної профілактики з запобігання потрапляння у складні життєві обставини сімей Захисників та Захисниць України, спрямованих на подолання сімейних криз, поновлення емоційних зв'язків між членами родини	грудень 2026	місті Києві центр соціальних служб	- Новорічне привітання «Різдвяна Феєрія» 50 дітей; - Свято для дітей сиріт з отриманням продуктивних наборів 15 сімей; - Участь в XVI Київському міському фестивалі з спортивної рибної ловлі серед дітей та молоді з порушенням опорно-рухового апарату „Золота рибка” – 6 сімей; - пасхальне привітання 11.04.26 року на Кар'єрній 153 дитини; - майстер-клас з розмалювання шоперів проводить БФ «Шанс на зміни» 15 дітей; - лекція «Життя у кольорі. Як зрозуміти свої внутрішні відтінки» Церква Адвентисти сьомого дня – 10 сімей; - свято до Дня сім'ї для дітей - сиріт 15 дітей; - майстер-клас «Фестиваль писанок» - 12 дітей; - майстер-клас «Писанкове воскресіння» - 10 дітей; - соціально-адаптаційний захід «Сімейний фестиваль з елементами ретриту для сімей Захисників та Захисниць» - 20 сімей; - участь у фокус-групі- 8 дорослих, 6 дітей; - майстер-клас з розмалювання шоперів - 15 дітей; - свято для дітей - сиріт 15 дітей.
		Січень 2025- грудень 2026	Служба у справах дітей та сім'ї Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	З метою виявлення дітей, які опинились в складних життєвих обставинах, у тому числі таких, що зазнали домашнього насильства, Службою спільно з працівниками сектору ювенальної превенції відділу превенції Солом'янського УП ГУ НП в м. Києві, відповідно до затвердженого графіку постійно проводяться цілодобові профілактичні рейди «Діти вулиці».
	4.4.1.2. Надання культурно-мистецьких послуг киянам - Захисникам та Захисницям України та киянам - членам	Січень 2025- грудень 2026	Управління культури Солом'янської районної в	Здійснено організацію дозвілля для військових в лікарнях м. Києва. Проведено арт-терапевтичні майстер-класи. Проведено недільні відвідини військових у шпиталі.

	сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України в місцях проведення реабілітаційних заходів		місті Києві державної адміністрації	
	4.4.2.2. Проведення заходів арттерапії й колективних сеансів психотерапії в публічних бібліотеках і музеях комунальної власності міста Києва	Січень 2025- грудень 2026	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Впродовж звітного періоду проведено «Цілющі вечори» із письменницею та психологинею Тетяною Вишко: арт-терапія, тілесні практики, дружні розмови, психологія, книжки, музика, поезія. «Ляльки-мотанки: з бібліотеки на передову» - виготовлення сакральних оберегів «Арт-терапія в дії»: арттерапевтичні заняття з малювання мандал «Крихкість глини і світу», «Зліпи свої переживання», «Глина обіймає» - цикл культурологічних заходів, творчих годин, майстер-класів із ліплення з глини для дітей як засіб боротьби зі страхами та зняття стресу за участі художників і скульпторів. Організовано заняття клубу гончарства «Теплі долоні» з народною майстринею Н.Бойко.
4.5.1.Розвиток організаційної структури системи психологічної служби	4.5.1.1.Проведення заходів з психосоціальної підтримки та соціально-емоційного навчання для учасників освітнього процесу	Січень 2025- грудень 2026	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Проходить тісна співпраця з «Центром сім'ї» Солом'янської районної державної адміністрації; -надання підтримки практичним психологам та соціальним педагогам щодо роботи в системі АІС «Я психолог»; - інформування практичних психологів та соціальних педагогів про документи, вебінари, курси підвищення кваліфікації. - знайомство практичних психологів та соціальних педагогів з методичними матеріалами провідних психологів світу та України; - консультування соціальних педагогів та психологів ЗДО та ЗЗСО району. Лекції: «Токсичні відносини і домашнє насильство. Сексуальне насильство як різновид домашнього насильства»; «Психологічне насильство - різновид домашнього насильства. Шлях від жертви до

				агресора». «Особливості впливу батьківських відносин на формування сексуальної поведінки та проявів агресії дитини. (На прикладі серіалу «Юнацтво»); тренінг «Аутизм у клініці, дослідженнях і суспільстві: вчора, сьогодні, завтра» (проект організовано спільно з UNICEF Ukraine, Міністерство охорони здоров'я України та НСЗУ Національна служба здоров'я України «Спеціалізовані послуги для дітей та підлітків у сфері ментального здоров'я)та ін.
Стратегічна ціль 4.7. Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу				
4.7.1. Оновлення матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів освіти з розширенням освітньої інфраструктури	4.7.1.1. Облаштування гендерно-чутливого освітнього та ігрового простору, зони психологічного розвантаження та денного відпочинку, у тому числі в приміщеннях найпростіших укриттів ЗДО, Для створення комфортних умов всім учасникам/учасницям освітнього процесу (придбання сучасних меблів, ігрового обладнання, іграшок тощо	Січень 2025-грудень 2026	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Оновлено матеріально - технічну та навчально - методичну бази закладів освіти з розширенням освітньої інфраструктури. В закладах освіти району облаштований гендерно чутливий, освітній та ігровий простір, зони психологічного розвантаження, денного відпочинку. Для створення комфортних умов всім учасникам освітнього процесу постійно поповнюється матеріально - технічна та навчально-методична база.
Стратегічна ціль 4.8. Підвищення якості надання адміністративних послуг				
4.8.1. Підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги	4.8.1.1. Надання соціальних послуг киянам - Захисникам та Захисницям України, членам їх сімей та киянам - членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, зокрема забезпечення невідкладного	Січень 2025-грудень 2026	Територіальний центр соціального обслуговування населення (надання соціальних	На обліку в територіальному центрі перебуває дев'ять осіб - членів сімей військовослужбовців, які є отримувачами соціальних послуг. За перше півріччя даній категорії громадян надано 827 заходів у відділенні надання паліативного догляду вдома 1 особі, 781 захід у відділенні соціальної допомоги вдома 8 особам.

	реагування на звернення, які надходять, на і гарячу лінію, та надання комплексної кваліфікованої підтримки мобільними бригадами під час екстреного та кризового реагування		послуг) Солом'янськог о району м. Києва	
		Січень 2025- грудень 2026	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб	Протягом звітного періоду послуги центру отримали 189 сімей Захисників та Захисниць України, в яких 228 дорослих та 133 дитини. Соціальні послуги надавались відповідно до державних стандартів, а саме: консультування - 188 сімей, інформування - 188 сімей, соціального супроводу-11 сімей, представництва інтересів - 43 сім'ї. Кількість сімей, яким у результаті наданих соціальних послуг, задоволено потреби щодо: психологічної допомоги – 189 сімей, юридичної – 95 сімей, працевлаштування – 0 сімей, влаштування до закладів освіти – 0 сімей, організація лікування/оздоровлення - 3 сім'ї, сприяння у вирішенні житлово-побутових питань - 3 сім'ї, налагодження зв'язків з членами родини/громади - 188 сімей, гуманітарна допомога - 59 сімей, сприяння в оформленні/відновленні документів у т.ч. для призначення соціальних виплат – 27 сімей. Спеціалістами Центру ведеться постійна робота з сім'ями загиблих Захисників України. Станом на сьогодні 137 родин охоплені соціальними послугами, де 149 осіб старше 18 років та дітей 86 осіб. Соціальним супроводом охоплено 8 сімей, представництво інтересів – 137 сімей, інформуванням та консультуванням – 137 сімей. Психологічну допомогу отримали 137 особи, юридичну допомогу – 48 осіб і гуманітарну допомогу – 40 сімей.

				Фахівцями Центру налагоджена співпраця з ТЦК СП, Центром зайнятості, Управлінням соціальної та ветеранської політики Солом'янського району м. Києва, Правобережним Київським центром з надання безоплатної правової допомоги, Київським міським центром соціальних служб, Державною службою у справах ветеранів війни та Захисників України, Київ Мілітарі Хабом, Ветеран Хабом та Спільною ветеранів АТО Солом'янського району, громадською приймальною Міністерства Оборони України, Міським Центром стресостійкості, приймальною Народною депутатки Анни Пуртової, БО БФ Центром реадaptaції та реабілітації «ЯРМІЗ», Центром психічного здоров'я та реабілітації «Лісова Поляна», Центром життєстійкості Солом'янського району, БФ Діти війни, БФ Імпульс, БФ Шанс на зміни, ГО Право на здоров'я, ГО Повернись до мирного життя, Церквою на Кар'єрній, Церквою «Ковчег» тощо.
Стратегічна ціль 4.9. Просування здорового способу життя серед мешканців міста				
4.9.1. Популяризація здорового способу життя серед ветеранської спільноти	4.9.1.1. Сприяння формуванню позитивного ставлення до фізичної культури та спорту шляхом проведення реабілітаційно-спортивних зборів для киян - Захисників та Захисниць України	Січень 2025-грудень 2026	Управління молоді та спорту Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Захисники та Захисниці України, ветерани війни та члени їх сімей беруть активну участь у районних спортивних та фізкультурно - оздоровчих заходах які організовує та проводить управління молоді та спорту Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації. У звітному кварталі проведено спортивні змагання «Мама, тато, я – спортивна сім'я» в клубі за місцем проживання «Олімпік». На сьогодні 12 ветеранів війни та 17 членів їх сімей відвідують гуртки та секції Солом'янського районного в місті Києві об'єднання підліткових клубів за місцем проживання «Либідь». У рамках соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» на території парку

				Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» за адресою: просп. Берестейський, 37, інструкторами Солом'янського клубу скандинавської ходьби тривають тренування зі скандинавської ходьби для мешканців району та м. Києва. Також в районі працює адаптивний клуб ГО «Корсари-Щит» за адресою: вул. Вадима Гетьмана, 2А, де проводяться тренування з рукопашного бою та військово-тактичної гри для ветеранів і осіб з інвалідністю, що постраждали внаслідок війни.
Стратегічна ціль 4.11. Формування стратегії інформування населення щодо подій, пов'язаних зі збройною агресією РФ проти України				
4.11.1. Організація та здійснення інформаційно-просвітницької роботи	4.11.1.1. Проведення урочистих та пам'ятних заходів з нагоди державних свят за участю Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Січень 2025-грудень 2026	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	В звітному періоді реалізовано проєкт інформаційної підтримки ветеранів війни; залучення ветеранів і їх сімей до культурного життя; вшанування пам'яті загиблих захисників України та патріотичного виховання молоді «Країна ветеранів». «Невисвітлений матеріал...» - інформування про журналістів, які загинули в російсько - українській війні (бібліотека імені М. Слабошпицького) «Коли дитячий сміх змовкає...» - комплекс заходів до Дня вшанування пам'яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії російської федерації проти України: виставки - інсталяції, години вшанування пам'яті, книжкові викладки, Дні інформування, презентація відеоролика «Їхні мрії мали жити», інформування, презентація книжки Ярослава Карпця «Квіти гинуть на війні».
		Січень 2025-грудень 2026	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Відкрито меморіальні дошки у закладах освіти в честь пам'яті Захисників та Захисниць, які віддали життя за свободу України. Створено тематичні стенди: «Випускники шкіл, які захищали незалежну рідну Україну» (про випускників, учасників бойових дій, які захищали суверенітет та територіальну цілісність України та героїчно загинули).

				Проведено благодійні ярмарки на підтримку воїнів ЗСУ. Проведено тематичні годин спілкування з учнями на теми: «В єдності наша сила» (1-4 класи), «Соборні та неподільні» «Війна, що нас змінила», «Подвиг їхній навіки з нами» до Дня героїв України , Також в закладі освіти було проведено: конкурс есе «1000 днів війни. Мій шлях» (8-11 класи).
4.11.2. Організація та здійснення інформаційно-просвітницької роботи	4.11.2.1. Організація та проведення виставок, спрямованих на відзначення подвигів киян — Захисників та Захисниць України, проявлених під час захисту незалежності, суверенітету. та територіальної цілісності України	Січень 2025-грудень 2026	«Центр сім'ї» Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Особам постраждалим від домашнього насильства в «Центрі сім'ї» надаються соціальні послуги з інформування та консультування.
		Січень 2025-грудень 2026	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	В закладах освіти проводяться виставки, спрямовані на відзначення подвигів киян - Захисників та Захисниць України, а також: - конкурс есе «1000 днів війни. Мій шлях» (8-11 класи), - виставка учнівських творчих робіт «Моя Україна після війни» (3-11 класи), - конкурс читців поезії Т.Г. Шевченка (2-11 класи), - флеш-моб «Червоний мак» до Дня пам'яті та примирення (1-11 класи), - концерти до Дня Вишиванки (1-4 класи та 5-8 класи), - фотовиставка «Краса української жінки», присвячена Дню української хустки (1-11 класи).
Стратегічна ціль 4.12. Забезпечення доступності та якості надання необхідних соціальних послуг для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, забезпечення належних умов діяльності спеціалізованих та інших служб підтримки осіб, постраждалих від домашнього насильства, насильства за ознакою статі				
4.12.1. Підвищення	4.12.1.1. Надання соціальних	Січень	«Центр сім'ї»	Згідно Статуту «Центр сім'ї» надає постраждалим від

забезпеченості соціальною інфраструктурою	послуг особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі шляхом забезпечення діяльності спеціалізованих служб та інших служб підтримки постраждалих осіб (мобільних бригад соціально-психологічної, допомоги, денних центрів соціально-психологічної допомоги, цілодобової служби "Телефону довіри", кризових кімнат; притулків для постраждалих, спеціалізованих служб первинного соціально-психологічного консультування осіб та ін.) з дотриманням вимог фізичної безбар'єрності	2025-грудень 2026	Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	домашнього насильства такі соціальні послуги, як інформування та консультування.
		Січень 2025-грудень 2026	Відділ з питань сім'ї, гендерної рівності, домашнього насильства та насильства за ознакою статі управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	На сторінках структурних підрозділів Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації в соціальній мережі «Facebook» розміщуються інформаційні публікації соціального спрямування, які актуалізують проблеми насильства, несуть практичні поради щодо шляхів вирішення актуалізованих питань та містять контакти, за якими можна звернутись для отримання адресної допомоги. Постійно здійснюється інформування про надавачів соціальних послуг, які здійснюють свою діяльність на території Солом'янського району та про порядок отримання соціальних послуг. Надаються письмові відповіді на звернення громадян. Управлінням постійно на прийомі та в телефонному режимі проводиться роз'яснювальна робота щодо порядку отримання соціальних послуг, та проводиться робота

				по попередженню домашнього насильства та насильства за ознакою статі.
		Січень 2025- грудень 2026	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб (далі – Центр) відповідно до своїх повноважень щодо попередження домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, жорстокого поводження із дітьми на підставі Закону України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» та Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку взаємодії суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі» протягом II кварталу 2026 року приймав інформацію про випадки домашнього насильства або про реальну загрозу його вчинення та жорстокого поводження з дітьми, забезпечував надання особам, які постраждали від домашнього насильства психологічної, соціально-педагогічної, соціально-економічної, інформаційної та юридичної допомоги. Спеціалізованою службою «Мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі (далі – Мобільна бригада) надавалась соціально-психологічна допомога сім'ям з дітьми та особам, яких торкнулась проблема домашнього насильства. Метою діяльності Мобільної бригади є надання термінової соціальної допомоги постраждалим особам, зокрема соціальних послуг з консультування, кризового та екстреного втручання, соціальної профілактики відповідно до їх потреб. Протягом звітного періоду до Центру надійшло 63 повідомлення про виявлення фактів вчинення домашнього насильства та жорстокого поводження з дітьми.

				Послуги Центру за цей період отримала 63 сім'ї, в яких 153 дорослих осіб (87 жінок, 45 чоловіків) та 87 дітей (46 дівчат та 41 хлопець). Соціальні послуги сім'ям надавались відповідно до державних стандартів, а саме: консультування - 63 сім'ї, інформування – 63 сім'ї, представництво інтересів – 1 сім'я, екстреного (кризового) втручання - 5 родин. Кількість сімей, яким у результаті наданих 204 соціальних послуг, задоволено потреби щодо: соціально - психологічної допомоги – 28 сім'ям, соціально - педагогічної – 35 родинам; консультувань з юридичної допомоги – 15 особам, інформаційної підтримки – 63, налагоджено зв'язків із членами родини – в 63 сім'ях. Здійснено 63 соціальних відвідувань за місцем проживання сімей, в т.ч. за попередньо складеним графіком (планових), в результаті чого, складні життєві обставини (СЖО) були мінімізовані в 32 сім'ях, а з іншими родинами триває робота, направлена на повне подолання СЖО. Спеціалістами Мобільної бригади членам сімей надавались навички спілкування без агресії, ефективної комунікації із членами своєї родини та оточенням на основі взаєморозуміння та взаємоповаги, вміння задовольняти власні потреби ненасильницькими методами, визначати перспективні життєві цілі та формування планів щодо їх реалізації. Під час спільних заходів із працівниками районного управління ветеранської та соціальної політики, служби у справах дітей та сім'ї, співробітниками уповноважених підрозділів органів Національної поліції України вивчалась та аналізувалась життєдіяльність сімей, можливі ризики повторного застосування насильницьких дій у будь-якій формі, умови проживання родин, їх моральний, фізичний та психічний стан, особливо дітей та молоді, готувались
--	--	--	--	--

				соціально - психологічні характеристики сімей та висновки щодо подальшої роботи з такими сім'ями. Також, проводились профілактичні бесіди із сім'ями, де були виявлені факти застосування домашнього насильства або жорстокого поводження з дітьми, роз'яснювались положення чинного законодавства України, можливі кримінальні та адміністративні санкції відносно кривдників, надавалась інформація про права постраждалих осіб та методичні рекомендації, якими вони можуть скористатися, пропонувались та надавались соціальні послуги Центру. Здійснювалось інформування місцевої громади про ймовірні ризики та шляхи запобігання домашньому насильству, жорстокому поводженню із дітьми, формуванню небайдужого ставлення до проблематики домашнього насильства та жорстокого поводження із дітьми, навички уникнення домашнього насильства та конструктивної поведінки в типових ситуаціях. Центр активно співпрацює із партнерами - іншими районними та міськими структурними підрозділами соціальної роботи. Так, сім'ям, де були виявлені факти домашнього насильства або існувала загроза його застосування Центром пропонувались послуги практичного психолога районного «Центру сім'ї» та Київського міського центру соціальних служб (м. Київ, вул. О. Довженка, 2). Згідно із Законом України «Про безоплатну правову допомогу», отримувачі послуг поінформовані про роботу та можливість отримання дієвої юридичної допомоги у Правобережному київському місцевому центрі з надання безоплатної вторинної правової допомоги (м. Київ, вул. Єреванська, 32 (офіс А) Протягом звітного періоду Центр отримав 6
--	--	--	--	--

				повідомлень щодо осіб, які постраждали від торгівлі людьми. Всім особам було здійснено оцінки потреб щодо тимчасового місця проживання, у правовій допомозі, в оформленні або відновленні документів, у психологічній та у лікувально-профілактичній допомозі, в отриманні кваліфікації та у працевлаштуванні. Центром з метою налагодження співпраці державних установ з навчальними закладами, громадськими структурами та впровадження ефективного механізму взаємодії у сфері протидії торгівлі людьми та організації інформаційно - роз'яснювальної роботи серед населення, спрямованої на запобігання потраплянню в ситуації, пов'язані з торгівлею людьми постійно здійснюється профілактична робота, яка передбачає реалізацію наступних завдань: забезпечення інформування учнів (студентів) про ймовірні ризики та шляхи запобігання потрапляння в ситуацію торгівлі людьми, формування небайдужого ставлення до проблеми торгівлі людьми та навичок запобігання ризику та конструктивної поведінки в ситуації ризику.
4.12.2. Підвищення забезпеченості соціальною інфраструктурою	4.12.2.1. Розширення переліку соціальних послуг шляхом створення спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб (служб первинного соціально-психологічного консультування, мобільних бригад соціально-психологічної допомоги тощо), а також покращення (оновлення) бсзбар'єрного простору та доступності цих служб	Січень 2025-грудень 2026	«Центр сім'ї» Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	У зв'язку зі зростаючою потребою у наданні соціальних послуг, а також значним збільшенням кількості випадків домашнього насильства, де здебільшого діти стають його свідками, в «Центрі сім'ї» Солом'янської РДА функціонує Спеціалізовану службу первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі.

		Січень 2025- грудень 2026	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб	В Солом'янському районному в місті Києві центрі соціальних служб створена спеціалізована служба «Мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі (далі – Мобільна бригада). Метою діяльності Мобільної бригади є надання термінової соціальної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства психологічної, соціально-педагогічної, соціально економічної, інформаційної та юридичної допомоги, зокрема соціальних послуг з консультування, кризового та екстреного втручання, соціальної профілактики відповідно до їх потреб.
Стратегічна ціль 4.14. Підвищення соціальної захищеності мешканців				
4.14.1. Підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги	4.14.1.1. Надання в установленому порядку щорічної додаткової фінансової допомоги дитячим будинкам сімейного типу для вирішення матеріально-побутових проблем (зокрема на проведення капітальною ремонту приміщень), обслуговування автотранспорту	Січень 2025- грудень 2026	Служба у справах дітей та сім'ї Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	З початку 2026 р. закупівлі не проводились.
	4.14.1.5. Сприяння забезпеченню осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, осіб похилого віку та жінок, які зазнали мастоктомію, протезами, (у тому числі молочних залоз для занять фізкультурою та плаванням, ліфами та компресійними рукавами), засобами	Січень 2025- грудень 2026	Територіальний центр соціального обслуговування населення (надання соціальних послуг) Солом'янського району	Впродовж звітного періоду Територіальним центром 226 осіб з інвалідністю були забезпечені засобами особистої гігієни відповідно до Наказу Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.09.2025 № 504 та затвердженого Порядку забезпечення окремих категорій мешканців міста Києва засобами особистої гігієни.

	пересування, реабілітації та складного протезування тощо; киян, у першу чергу осіб з інвалідністю, ортопедичним взуттям; киян із числа малозабезпечених громадян, осіб похилого віку, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, дітей з малозабезпечених та багатодітних сімей, передчасно народжених дітей, з вагою при народженні до 1500 грамів засобами особистої гігієни (підгузками, пелюшками. урологічними прокладками тощо).			
	4.14.1.6. Забезпечення санаторно-курортним лікуванням ветеранів війни та праці, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни (яким виповнилося 18 років). постраждалих учасників Революції Гідності, осіб з інвалідністю, дітей війни, громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, міста Києва	Січень 2025-грудень 2026	Управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	В II кварталі 2026 року, на виконання Міської програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2025-2027 роки забезпечено санаторно-курортним лікуванням 98 осіб пільгових категорій населення, а саме: · ветеранів війни – 28 осіб; · осіб з інвалідністю – 30 осіб; · супровід особи з інвалідністю – 0 особи; · ветеранів праці – 40 осіб;
	4.14.1.7. Сприяння забезпеченню безкоштовним гарячим харчуванням та/або продуктовими наборами	Січень 2025-грудень 2026	Територіальний центр соціального обслуговування населення	На виконання МЦ програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2025-2027 років» з початку року територіальним центром забезпечено 675 осіб безкоштовними щоквартальними продуктовими наборами, 123 особи отримали гаряче харчування.

малозабезпечених одиноких громадян та інших верств населення міста Києва		(надання соціальних послуг) Солом'янського району м. Києва	
4.14.1.8. Забезпечення надання соціальних послуг установами, закладами соціального захисту, створеними за рішеннями місцевих органів влади	Січень 2025-грудень 2026	Управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	На території Солом'янського району функціонують комунальні надавачі соціальних послуг, а саме: Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб, який є надавачем соціальних послуг: «соціальний супровід», «соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування», «кризове та екстрене втручання», «консультування», представництво інтересів», «інформування». Територіальний центр соціального обслуговування населення (надання соціальних послуг) Солом'янського району м. Києва, який є надавачем соціальних послуг: «догляд вдома», «денний догляд», «денний догляд дітей з інвалідністю», «паліативний догляд», «натуральна допомога», «транспортні послуги», «соціальна адаптація», «представництво інтересів», «консультування», «інформування», «фізичний супровід осіб з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату та пересуваються на кріслах колісних, з інтелектуальними, сенсорними, фізичними, моторними, психічними та поведінковими порушеннями». «Центр сім'ї» Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації, який є надавачем соціальних послуг: «консультування», «інформування», «посередництво», екстрене (кризове) втручання, «соціальна профілактика». Так, з початку 2026 року Управлінням прийнято 293 рішення про надання соціальних послуг.

			З них прийнято 4 рішення шляхом соціального замовлення.
4.14.1.10. Забезпечення надання соціальних послуг шляхом соціального замовлення та компенсації надавачам вартості соціальних послуг, наданих отримувачам соціальних послуг на безоплатній основі	Січень 2025-грудень 2026	Управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Недержавні надавачі соціальних послуг, які надають соціальні послуги шляхом соціального замовлення, а саме: <i>Спілка Самаритян України Київське Об'єднання</i>, яка є надавачем соціальних послуг: «Догляд вдома», «Денний догляд», «Денний догляд дітей з інвалідністю», «Супровід під час інклюзивного навчання». <i>КНП «Клінічна лікарня «Психіатрія»</i>: «Догляд стаціонарний для осіб з психічними розладами». <i>КНП «Медичний центр реабілітації та паліативної допомоги»</i>: «Догляд стаціонарний». Відповідно вимог Порядку реалізації спільного проекту стосовно надання фінансової допомоги у вигляді малих грантів для соціальних послуг сім'ям з дітьми та дітям та/або послуги раннього втручання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 січня 2025 р. № 40, а також з урахуванням протоколів засідання Комісії з відбору учасників спільного проекту та конкурсного відбору отримувачів малих грантів від 13.03.2025-14.03.2025 № 1, від 18.03.2025 № від 19.03.2025 № 3 Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю згідно із постановою Кабінету Міністрів України від 17 січня 2025 р. №40 "Про реалізацію спільного з Дитячим фондом Організації Об'єднаних Націй (ЮНІСЕФ) проекту стосовно надання фінансової допомоги у вигляді малих грантів для соціальних послуг сім'ям з дітьми та дітям та/або послуги раннього втручання", Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю проведено конкурс з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, серед громадських та благодійних

			організацій для надання соціальних послуг. Серед переможців конкурсу визнано організації які надають соціальні послуги, а саме: Громадська організація «Родина для осіб з інвалідністю» денний догляд для дітей з інвалідністю (підгрупа А) соціальний супровід сімей з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах; Благодійна організація «Благодійний фонд «Мрію Жити» - денний догляд для дітей з інвалідністю (підгрупа А); Управлінням, відповідно до Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду та непрофесійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.09.2020 № 859, забезпечується призначення компенсації надавачам соціальних послуг з догляду на непрофесійній основі без провадження підприємницької діяльності. За 2026 рік відповідно до заяв прийнято 47 рішень. На виконання постанови Кабінету Міністрів України в 06.10.2021 № 1040 «Деякі питання призначення і виплати компенсацій фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без підприємницької діяльності на професійній основі» Управлінням укладено 83 договори та додаткових угод про надання соціальних послуг з догляду на професійній основі та видано 49 направлень для проходження навчання фізичних осіб, які виявили бажання надавати соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі. Управлінням постійно здійснюється інформування заявників про надавачів соціальних послуг, які здійснюють свою діяльність на території Солом'янського району та про порядок отримання
--	--	--	--

				соціальних послуг. Надаються письмові відповіді на звернення громадян. Управлінням постійно на прийомі та в телефонному режимі проводиться роз'яснювальна робота щодо порядку оформлення документів для призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній та непрофесійній основах. Інформацію про надавачів соціальних послуг, перелік соціальних послуг, що ними надаються розміщено на офіційному сайті Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації.
4.14.2. Підвищення забезпеченості соціальною інфраструктур	4.14.2.1. Створення мережі закладів з надання соціальних і реабілітаційних послуг з дотриманням вимог безбар'єрності та доступності відповідно до державних будівельних норм України	Січень 2025-грудень 2026	«Центр сім'ї» Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	У зв'язку зі зростаючою потребою у наданні соціальних послуг, а також значним збільшенням кількості випадків домашнього насильства, де здебільшого діти стають його свідками, в «Центрі сім'ї» Солом'янської РДА було створено Спеціалізовану службу первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі.
		Січень 2025-грудень 2026	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб входить до мережі закладів з надання соціальних послуг з дотриманням вимог безбар'єрності та доступності відповідно до державних будівельних норм України. Центр розміщено в орендованому приміщенні на першому поверсі жилого будинку за адресою: вул. Максима Кривоноса, 21. Будівля Центру облаштована пандусом для забезпечення доступу до приміщення.
		Січень 2025-грудень 2026	Центр комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю	У Солом'янському районі функціонує Центр комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю Солом'янського району міста Києва. Згідно Положення Центр надає реабілітаційні (абілітаційні) послуги дітям у віці до трьох років

			Солом'янського району міста Києва	одинадцяти місяців двадцяти дев'яти днів, які мають порушення розвитку або в яких є ризик виникнення таких порушень та дітям з інвалідністю віком від трьох до вісімнадцяти років, а також особам з інвалідністю, які досягли повноліття. З початку 2026 року реабілітаційні послуги у Центрі отримали 172 особи, з них: діти, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень – 4 особи, діти з інвалідністю до 18 років – 56 осіб, особи з інвалідністю, які досягли повноліття – 16 осіб, батьки – 96 осіб. Загальна кількість послуг, які було надано Центром – 6418, з них психолого-педагогічної реабілітації – 5000, соціальної реабілітації – 408. Вхід до приміщення Центру за адресою вулиця Августина Волошина, 2 облаштовано сходами та вертикальною підйимальною платформою для осіб з обмеженими фізичними можливостями. Присутня тактильна навігація Вхід до приміщення відділення ранньої реабілітації (абілітації) Центру за адресою вулиця Преображенська, 20/6 облаштовано сходами та пандусом для осіб з обмеженими фізичними можливостями. Наявне місце для паркування автомобілів осіб з інвалідністю найближче до входу у приміщення. Також облаштовано туалетні кімнати з дотриманням вимог для безбар'єрного доступу людей з інвалідністю, наявні попереджувальні знаки безпеки для людей з вадами зору, інформаційно тактильні вивіски зі шрифтом Брайля за обома адресами.
Стратегічна ціль 4.16. Вдосконалення і функціональне розширення діяльності просторів інформаційних, культурних та освітніх центрів				
4.16.1. Оновлення наявних об'єктів культури у відповідності до	4.16.1.1. Матеріально-технічне удосконалення бібліотек з метою забезпечення доступності для	Січень 2025-грудень 2026	Управління культури Солом'янської районної в	Всі бібліотеки Централізованої бібліотечної системи Солом'янського району м. Києва комп'ютеризовані, мають доступ до Інтернету і Wi-Fi та входять до Мережі Хабів цифрової освіти.

вимог часу	громадян		місті Києві державної адміністрації	Ведення власного блогу «Солом'янка цифрова»- популяризація цифрової грамотності, зміцнення зв'язку між технологіями та суспільством https://solomdigit.blogspot.com «Людам з інвалідністю» - сторінка офіційної правової інформації в блогу «Солом'янка-ПДГ»: законодавчі і довідкові матеріали https://pdg-solom.blogspot.com/p/blog-page_3.html Систематично проводяться заняття для всіх вікових груп, що покращують навички користування Інтернетом, соціальними мережами, онлайн-платформами для державних послуг, а також навчання безпечного користування Інтернетом Діють курси комп'ютерної грамотності «Цифрові навички для активного життя» для людей старшого віку в бібліотеці №11. В ЦРБ імені Григорія Сковороди проводиться навчальний курс «Дія. Цифрова освіта для дорослих».
------------	----------	--	-------------------------------------	--

Напрямок 5. Освітня безбар'єрність

Стратегічна ціль 5.1. Удосконалення функціонування системи та підвищення рівня професійної компетенції спеціалістів щодо запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі

5.1.1. Підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги.	5.1.1.1. Проведення навчань із міжвідомчого реагування на випадки домашнього насильства, насильства за ознакою статі та жорстокого поводження з дітьми, спрямованими на розв'язання зазначеної проблеми з застосуванням технологій інформаційної безбар'єрності.	Січень 2025- грудень 2026	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб	Спеціалісти Центру постійно проходять професійне навчання (тренінги, семінари, вебінари) та супервізію. З початку року було відвідано: - Супервізія: Психологічні особливості соціальної роботи з особами, звільненими з полону; - Вебінар «Надання соціальних послуг у громадах. Кризове втручання та особливості соціально-психологічної допомоги постраждалим»; - Тренінг: «Надання соціальних послуг постраждалим від торгівлі людьми згідно Державного стандарту надання послуг соціальної інтеграції та реінтеграції, які постраждали від торгівлі людьми»; - Тренінг: «Мотиваційна консультація для
--	--	---------------------------	---	---

				постраждалих від бойових дій»; - Тренінг: Специфіка роботи з дітьми, психологічна, соціальні та юридичні аспекти»; - Навчання на тему «Взаємодія суб'єктів щодо протидії торгівлі людьми та надання допомоги постраждалим » для спеціалістів відповідальних за напрямок протидії торгівлі людьми.
		Січень 2025- грудень 2026	Відділ з питань гендерної рівності, домашнього насильства та насильства за ознакою статі управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	У звітному періоді спеціалісти відділу взяли участь у робочій нараді щодо напрацювання алгоритму надання соціальних послуг постраждалим від домашнього насильства недієздатним особам у випадках, коли їм не призначено опікуна або опікун є кривдником; 25 – 26 травня 2026 року – у навчанні на тему: «Запобігання та протидія дискримінації на робочому місці, гендерної дискримінації».
Стратегічна ціль 5.2. Підвищення актуальності та якості освіти				
5.2.1. Забезпечення національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді міста Києва	5.2.1.1. Організація та проведення заходів національно-патріотичного виховання (районних, міських), зокрема Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	Січень 2025- грудень 2026	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Управління освіти забезпечено національно – патріотичного виховання дітей та учнівської молоді міста Києва. В закладах освіти проводяться заходи національно – патріотичного виховання дітей та учнівської молоді. У рамках Олімпійського тижня для здобувачів освіти 4-х класів ліцею №173 м. Києва відбулися військово-патріотичні змагання «Сокіл» («Джура»).
5.2.2. Створення стимулів для мотивування	5.2.2.1. Організація та проведення учнівських олімпіад та конкурсів, спрямованих на	Січень 2025- грудень	Управління освіти Солом'янської	В звітному періоді закладами освіти Солом'янського району систематично плануються та проводяться учнівські олімпіади та конкурси, спрямовані на

учасників/учасниць освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти	формування наскрізних умінь та компетентності учнів/учениць	2026	районної в місті Києві державної адміністрації	формування наскрізних умінь та компетентностей здобувачів освіти. Учнівські олімпіади та конкурси мають різні напрямки: інтелектуальні, спортивні, літературні, художньо – естетичні тощо.
5.2.4. Зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО	5.2.4.1. Організація та проведення заходів зі зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО, у тому числі поповнення бібліотечних фондів	Січень 2025-грудень 2026	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Організовано: Розмовні клуби української мови в 17-ти бібліотеках району; Курси «Мовосвіт» в партнерстві з проєктом «Єдині» в Центральній районній бібліотеці імені Григорія Сковороди; Сукупний бібліотечний фонд українською мовою становить близько 80 %; Літературно-музичні зустрічі, поетичні читання, презентації книг та інші культурно- просвітницькі заходи, що сприяють вивченню української мови через культуру, літературу й мистецтво, формують мотивацію до використання української мови в повсякденному житті
5.2.5. Забезпечення рівного доступу дітям, в тому числі з особливими освітніми потребами до освіти	5.2.5.1. Розширення мережі ЗЗСО, в яких створено інклюзивні та спеціальні класи для учнів з особливими освітніми потребами з урахуванням освітніх труднощів та рівнів підтримки в освітньому процесі, зокрема ресурсні кімнати	Січень 2025-грудень 2026	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	У 2025-2026 н.р. мережа ЗЗСО з інклюзивними класами Солом'янського району складає: 235 інклюзивних класи де навчаються 332 учня з особливими освітніми потребами; у 10 спеціальних класах навчається 70 учнів з ООП, у Спеціальній загальноосвітній школі «Надія» м. Києва навчається 296 учнів з ООП у 13 класах, в комунальному загальноосвітньому навчальному закладі І-ІІ ступенів «Навчально-реабілітаційному центрі № 17» міста Києва – 173 учні в 20 класах. Всього по району навчається 834 учні з ООП, що у порівнянні з 2024-2025 н.р. більше на 41 учня.
	5.2.5.2. Розширення інклюзивно-ресурсних центрів шляхом відкриття філій та їх облаштуванням	Січень 2025-грудень 2026	Інклюзивно-ресурсного центру № 9	Продовжуються заходи для утворення філії Інклюзивно-ресурсного центру № 9, за адресою вул. Левка Мацієвича 6/2, яка не матиме статусу юридичної особи, діятиме на підставі власного положення та забезпечить виконання статутних

				завдань ІРЦ № 9 Солом'янського району міста Києва
5.2.6. Стимулювання інноваційної та дослідницької діяльності в закладах позашкільної освіти	5.2.6.1. Проведення заходів з позашкільної роботи, зокрема з інноваційної та дослідницької діяльності, партисипації дітей та учнівської молоді, конкурсів, змагань, фестивалів	Січень 2025-грудень 2026	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Система закладів позашкільної освіти Солом'янського району міста Києва представлена 6 закладами позашкільної освіти, серед яких – Палац дитячої та юнацької творчості, Центр дитячої та юнацької творчості, Навчально-виховний комплекс допрофесійної підготовки та технічної творчості молоді, Мала повітряна академія, Центр технічної творчості «Юність», «Міжшкільний плавальний басейн «Олімпік». Вихованці закладів позашкільної освіти району систематично беруть участь у заходах різних рівнів, зокрема: районного, міського, всеукраїнського та міжнародного. Крім того, вихованці ЗПО є переможцями та лауреатами: конкурсів талантів, дитячих танцювальних конкурсів-фестивалів, конкурсів мистецтв, малюнків, відкритих змагань, чемпіонатів серед учнівської молоді з певних видів спорту, виставок-конкурсів декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва і т.д. Керівники гуртків закладів позашкільної освіти використовують інноваційні та дослідницькі методи роботи під час організації занять з вихованцями, у процесі підготовки до різноманітних конкурсів, фестивалів та змагань з метою всебічного розвитку особистості кожного вихованця, а також з метою забезпечення їх потреби у творчій самореалізації та організації змістовного дозвілля.